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Р06ІТННІСИ СПІШАТЬ НА ROW) “У. Р. ЕПГІ{код профсоюзів, соціжл-демо- 
; крапе і незалежних відмови-

Чергова спроба німецького 
робітництва роздавити оста
точно монархістичну реакцію 
закінчилась, дякуючи зраді 
соціял-угодовців, поки що та-,
кою-ж невдачею, як і підчас | На ШШят У. Я Мойсюкі з 
капповського повстаня 
році

ППОЮЮ БОЯОП.
(Де меаМ в НімеччінМ

. НА
Вже довший час сліджу за 

тим,'як надходить поміч "Укр. 
Моитреал, ' Кас. Роб. Вістям" з рідших сторін, 

лише про нашу місцевість не 
чути богато. Отже складаю 
$5.00 на Пресовий фонд “Укр. 
Роб. Вістий" і не закликаю ні-

тись від спільних нарад з ко
муністами. Се було лише фор
мальне рішене верхів. Маси 

бітництва і воно, мимо волі робітництва і навіть партійні
керуючих кал соціял-демокра- маси соціал-демократів, як, 
тіш бідьшостм і незалежних, у- наприклад, я Каселі. продов- 
творюе єдиний фронт з кому- жували тримати єдиний фронт 
містами і примушує стати в 3 комуністами. Але все-ж дез- 

сдиного фронту організацію в лави робітниц- 
також соціял-утожовців- і ід Ді- тва сі нова спроба зірвати е- 
дерів.

Сотнями тисяч 
виходить на

Тейбср, Лата.
Постріл німецьких моиархі- На поклик т. Н. Гуцадюка 

в 19201 Келгарн складаю на пресовий посилаю $5.00 на пресовий 
фонд “Укр. Роб. Вістий" $5.00 фонд “У.Р.В." а рівночасно взн-

Монархістнчиа контрас волю і закликаю зложити на сю ціль ваю, слідуючих товаришів зло- " ’ __.1 . кого зокрема, а взиваю всіх то-щя жива ще в Німеччині. Pt - по $5.00 слідуючих товаришів: жити по $5.00 на пресовий „
„убдикаиське співжитє соціял. В Тейбер, Адтш: Н. Данилю- фонд нашої часописі: ВнліЇЇ'ш" н відіз^
угодовських партій з буржуа ка, М. Ткачука. С. Гуменого, В. В Моитреал, Кве.: Л. Боїчу- и „п.п.. »vn РоЛ Ri.

динмй фронт пролєтаріяту зією має тенденцію ще до ! Марисюка, В. Бачинського. . ка і С. Опиданого. / а*’ %с а
пролетаріят внесла. Росхолюючн лави про- більшого поглибшеня через В Веланд. Онт.: Петра Куф- В Торонто, Онт.: Дм. Мігая. ° пошч кождия свио~

в>лицкі. демон- летаріяту, соціял-угодовці бра поширене урядової коаліції нд ^люка. 4 В Інтфорд, Кве.: Ілію Листо- МИИ ^тник повинен^ прил>
струє свою силу 1 рішучість до тали ся з буржуазними партія- незалежних в ліво і на партію! В Едмонтон, Алта.: І. К. Лу-І лада. * - чити С? до СЄІ Ka**naml бодаА
Лою, вступаючи в деяких мі- ми в рейхстагу і спільно з ни- Стінеса — "Фолькс-партай" ; пула. Г. Вакалюка. Надію ся, що покликані то- малоІ° жертвою. о кажім, то
сііях в спражжний бій з монар ми закручували наново гайку „ право. В Мондейр, Алта.: В. Монсю- вариші викликнуть ся на за- МрИШ1, щоі“и СВ1Л0МІ 1 розу"
хістичиими демонстрантами, на ярмі німецького пролетарі- Угодовці завели знова ро-. ка, М. Мойсюка. <нв і поспішать з помочію на- *ІІЄ**0 наші клясот інтереси не
проголошу* загальний страйк яту, що трохи розгвінтилась в бітинчий рух в Німеччині на; В Д ром гелер, Алта.: (X Ґре"- тій часописи, яка стоїть — лнше на словах- аж 1 на Д*Л1’
протесту, тероризує монархіє- ході подій вистрілу монархіє- гниле болото. ; горійчука. j сторожі робітничих інтересів а
тичні кола і запобігає вибуху тіе в Ратенава. , g Paàuui. Я вірю, що всі закликані під теперішннй час знаходить
монархістичйого повстаня. Со- -------------------------------- -------------------------- мною товариші поснішатй"!} по- ся в критичнім положеню і 0і
ціял-утодовці приймають бо- мічю нашій газеті. жндає від нас негайної помо-
йояу позу і погрожуть монар
хістам розправою “всіма спо- і 
собами, що република має до 
свого розпорядженя".

сті» 24. червня в міністра за-
кордонних справ Ратенава мав 
бути знаком до монархістич- 
иого повстаня проти репуб-

давм сьогоаикм.
В умовах реоублнкаяського 

сшвжитя німецької буржуазії 
з німецькими соцїял-угодов- 
Uями не могла не зміцнюватись 
і ме підготовляти сил і грунту 
для реваншу монархіст ячна ре
акція. Під крильцями соціял- 
угодовського аліянсу з бур
жуазією монархісти покрили 
всю -Німеччину сіткою своїх 
явних і тійних політичних ор- 

. гані запій, як “Консул1*, "Союз 
іцирих Німців" у инші, і мі
літаристичних, як "Товариства 
однополчан" і “Союз націо
нал ьио-перекоиаиих салдатів".

Зрада німецьких, соціял-уго- 
довців пролєтаріятови в 1918 
році зберегла, виховала і під
готувала 
моиархістичиі сили не лише 
проти лролетаріяту, але без- 
посереднє і в першу чергу '— 
проти самих угодовців і демо
кратичної републики, шо нею 
вони засліпили очи німецько
го робітництва, покололи йо
го, розслабили волю до пере
моги і зневтралізували тимча
сово революційний рух.

ма покажім своїм ворогам, що по- 
мимо того, що ми самі в при
крім положеню, але своиу сто- 
рожеви, котрий стереже нас і 
«збороняє лише наші робітни
чі права — не дамо пропасти.СТАНОВИЩЕ СЕЛЯНСТВА НА ПІВДЕННІЙ УКРАЇНІ. Н. Дмитрук. чі.

■4і 1. Кревенчук.
. Тож до діла, товариші! По

кажім, що ми з Форт Внліям 
те ніколи позад! не лишили ся

Ту Гілс, Алта.
Відзиваюсь на поклик т. Гр. 

Кіземи з Келгар і складаю $5.0№ 
на пресовий фонд “Укр. Роб. 
Вістий” та взиваю зложити по 
$5.(Ю на нашу часопись слідую
чих товаришів:

В Вегревил, Алта.: Н. Лаку- 
сту, Зах. Драпаку, В. Кравчу-

і
Під таким наголовком чита- сприятливих умовах населене 

ємо в харківських “Вістях” з спроможеть ся зібрати лише 
22. липня слідуючу, статю:

Не зважаючи на те, що вро
жай зернових хлібів на терн- тів.
торі більшої частини України При рівному розподілі всьо- 
добрий, місцями навіть висше го хліба — збору серед насе- 
середного, продовольчий стан леня півд. губерній можна до- 
південної половини Републи- сягти продовольчого забезпе-
ки дуже тяжкий і населене, ченя на 4 місяці і в кінці ли- вимогами надзвичайних за- *■ -, протягом всього слідуючого стопада леї селянські родиниходів охорони републики, за- 1 , , , . ' •, ' року потребуватиме nocjivr знов таки будуть без хліба,борони монархістнчної алта- к ,• ' - „ уі, ,, - ,. . г .. з боку установ Допомгола. » При чому тут зовсім не беретьції і встановленя в Берліні 3 1 ^

надзвичайного ревтрибуналу 
робітництво вимагає розгону 
монархістичних організацій, о- 
чистки від монархістичних е- 
лє менті в армії і державних у- 
станов, розпуску. райхсверу і 
передачі оборони в руки ро
бітничих загонів, амнестії по
літичним вязням, крім правих 
амнестії зелїзничникам, засу
дженим за страйк, виходу со
ціал-демократів більшости з 
уряду, розпуску райстагу і
складена уряду ' робітничого. південних ловітах ^

Тут соціял-угодовці почина- славщищжчі КременФ, 
своє Озиме жито зберегло ся, 

справжнє обличе. Надзвичайні врожай мае бути невеликий.
заходи оборони републики Крім того, засів його незнач продовольчих запасів стачить 
рводятьЬц^але^Уак, що монар- ний в згаданих губерніях. Не на всю зиму, в инших 
хісти і буржуазія, що поеца- зважаючи на всі вжиті заходи, менший час: Але богато-селян 
ють урядовий апарат, оберта- Наркомзем і його місцеві ор- нічого не засіяли, є також го- 
ють сі надзвичайні заходи

Вінніпег, Ман.Але робітництво не обме- 
жуеть ся лише демонстрація
ми. Тероризуючи монархістів, 
і запобігаючи тим вибуху за- 
гально-монархістйчного пов
станя, воно вимагає вжити за
ходів, шо зробили-б неможли
вим монархістичне повстане 
також в майбутному. Поруч з

її Д. Лобая ' тепеР не лишимось.На поклик тов. 
складаю на пресовий фонд “У. 
Р.В." $5.00 і закликаю зложи
ти таку саму суму на поміч на
шій газеті слідуючих товари
шів:

30 відс. потрібних йому запа
сів насіня та харчевих продук-контрреволюційні Н. Кирилюк.

Бойзевейн, Ман.
На зазив т. Михайла Кома- 

В Форт Виліям, Онт.: О. Сте- рівського висилаю 
чишина і їв. Слободяна. рів на пресовий фонд “Укр.

В І емілтон, Онт.: Стефана рпб. Вістий"Д рівночасно 
Поетика і Т. Купчинського.

А. Процишин.

пять доля-
ка.

В Кенмор, Алта.: Д. Захдру- 
ка. Сіль. Бабюка, І. Купчака.

В Д ром гелер, Алта.: Н. Ве-

взи-
ваю усіх-Читачів “У.Р.В." жерт
вувати хто що може, щоби раз 
пості^ити "Українські Робіт
ничі Вісти" на ноги. Знаю, tjjo 
майже всі передплатники 'ма- 
ють одного або більше прия- 

го жертвую $5.00 на пресовий ТЄлїв, котрим 
фонд “Укр. Роб. Вістий”

ренка.-
В Пожервнл, Алта.: М. Єре- 

мійчука і Вік. Довганюка.
Хай живе наш провідник 

“Укр. Роб. Вісти”.

Як відомо, торік в осени у- ся на увагу продовольчих по- 
весь час на півдні України бу- треб міст. Треба ще оця 
ло посушлива погода. Дощі увагу, що в дїйсности рівного 
випали лише в кінці вересня і розподілу хліба не буде, що 
в жовтні. Озимі засіви, як ран- серед селян, не зважаючи на 
ні, так і пізні не встигли в осе- загальні нестаткц^і » голод, 
нн розвинути ся, вирости і істнує велика діференціяція, ко 
зміцнити ся і на Зиму були не тра і надалі все більшатиме, 
міцні. Зима-ж була досить не- Деякі, тревалїйші і міцнїйші 

’ сприятлива, суворі морози чер родини, зберігши трохи,, насіня, 
ту вали ся з довгими відлига- засіяли трохи землі, зберуть 
ми. Озима пшениця зовсім за-j врожай, засіють.» озимину і 
гинула на Одещині, Микола- матимуть не тільки запаси, що 
ївшинї, Запорожу, Донеччині, забезпечують їх до нового вро- 

терино- жаю, а матимуть навіть змогу 
жчини. частину зібраного збіжа ви- 

але везти з господарства і прода
ти на боці. У деяких селян

Так зване Капповське монар
хістичне повстане в 1920 р„ шо 
ним керували генерал Капп і 
Літнім, було першим прямим 
наслідком послідовного зрад
ництва пролєтаріятови з боку 
німецьких соціял-угодовців, 
що буйним цвітом розцвило з 
перших днів революції 1918 
року. Шляхом закупденя скла
дів із зброєю німецьке робіт
ництво у зброї* ось підчас кап
повського повстаня, узброєне 
вийшло на вулицю t в своїй і 
монархістів крові потопило 
монархістичне повстане. Але 
далі соціл-зрадницький уряд 
Шайдемана-Еберта, опираю
чись на буржуазію, руками 
тої-ж німецької офіцирні і ге
нералів, що підняли монархіс
тичне псФстане, придушив' ре
волюційний рух і розброїв ро
бітництво. Так звана Вілен- 
фельдська угода, що була 
складена підчас капповського 
повстаня і з якої оборона уря
ду передасть ся замість райх
сверу робітничим загонам, за
лишилась лише клаптиком па-

Келгари, Алта.яти на

На поклик т. К. Дзвідзїнсько-
дають чи позит

І. Шандрук. як чають читати “У.Р.В.” Тепер 
рівнож закликаю зложити по якраз час таких позичальників 
$5.00 слідуючих товаришів: переконати, що не лише їх чи-

В Келгарн, Алта.: В Бунта, ханя але j передплати потріб- 
Василя Сенявського, А Дутку но, щоби “У.Р.В." могли даль- 
і Гната Чорнобоя.

Ванкувер, Б. К.
На поклик т. М. Поповича 

посилаю на поміч “Укр. Роб. 
Вістям" $5.00 і закликаю зло
жити на сю ціль по $5.00 слі
дуючих товаришів в Ванкувер: 
М. Майданика, Г. Олійника, Ю. 
ТаТарииа. Рівнож посилаю 
$6.50 на пресовий фонд від то
варишів: О. Вільгоша, М. Ко- 
совського, 1. Николаїва, В. Під
ручного, І. Юзви і А. Гагалto

me видаватись. От колиб так 
кождий читач “У.Р.В.” перед
плачував їх, мав свою часопись, 
то не чулиб ми нічого про кло- 

' поти "У.Р.В.”

П. Романович,

Вінніпег, Май.
На поклик т. Д. Лобая скла

даю на пресовий'фонд “Укр. 
Роб. Вістий” $5.00 і закликаю

-Дмитро Пєтраш.
ють знов показувати

зложити по - $5.00 слідуючих 
товаришів в Вінніпегу: В. Ку- 
лїя, Н. Устияника, В. Довгани- 
ка і К. Мушинського.

Кокрейн, Алта.
на ІЦоби не лишити ся позаду 

свідомих товаришів, які розу
міють своє клясове положене 
і свої обовязки до пролетар
ських організацій і преси, скла
даю .на пресовий фонд “Укр. 
Роб. Вістий” $10.00, а $1.00 на 
книжочки.

ка.
П. Лутчак.

М. Савчук.гани минулої осени не спромо- сподарства остільки малі, іцо^ 
гли ся забезпечити населене врожай їх не забезпечить по-и. проти робітництва. 26-го "чер

вня депутат рейхстагу кому- неврожайних губерній наеїнєм треб родини навіть на малий 
нїст *Кенен заявляє, що в пер- ранних ярових хлібів. Зберегло.1 протяг часу, 
ший же день указу Еберта ся.ж се цасїне тільки у краймо | - Ся частина населеня відчу- 
сконфісковано "Роте Фане незначного числа хліборобів, ватиме острі продовольчі тру-

Еспанола, Онт.
Відзиваюсь на поклик т. М. 

Костанюка з Лонг Лек, Онт. і 
складаю $5.00 на пресовий 
фонд а $4.00 на передплату 
“У.Р.В.”, хотяй моя передпла
та ще не скінчила ся. Спішусь 
з передплатою тому, щоби по
мочи нашій часописі під сю по
ру. Се повинен зробити кож
дий читач “У.Р.В.”, а не ждати 
аж передплата скінчить ся, бо 
“У.Р.В." знаходять ся тепер в 
критичнім положеню. -

Також взиваю зложити по 
$5.00 слідуючих товаришів:

В Монд Майн, Онт.: Ф. Деб
рі я і Г. Кушніра.

В Вортінгтон, Онт.: В. Сте- 
цюка і А. Шевчука.

є
Колгорст, Алта.

На зазив т. 1. Клиб^новсько- і 
го засилаю $5.00 на пресовий 
фонд “У.Р.В.” і закликаю зло- : 
жити по $5.00 на пресовий
фонд слідуючих товариш,в: Л АНЯ , ШДГ10В|ДИ

В Віскавит, Саск.: Андрія Су- " ^ -
Моитреал, Кве.

І: СІКОрСЬЦИЙ.Через кілька днів в Мінхенї Опріч того,
закривають в адміністративно- безкормицю, селяни лишали , Розрахувати 
му порядкови ще дві комунїс- ся без робочої худоби. На пів- робські заробітки безпоеївні і 
тичні газети. Очистка армії від дш господарство звало ся пов- мало^аможні селяни не мо- 
монархістів цілком не робить ним j ТОдї_ коли мало коний жуть, бо засівна площа в півд. 
ся. державних установ — ли- хоч для одного плуга або бу- губ. дуже мала і навіть най- 
ше формально, для виду. Ам- кера для сього потрібно 5. ко- сильнїйше селянське господар- 
нестія для політичних вязнїв

ВСЮ зйму, через І дцощі ще задовго до зими.
на якісь хлїбо- • к

перу.
Вистріл монархістів в Рате- 

се другий безпосеред-
сака.

В Бінфейт, Саск.: Николая 
Германа і Николая Денка.

Гр. Михайловський.

пава
ний наслідок зради німецьких 
соціял-угодовців лролетарія- 
тови, якої 1918 і 1920 роки є 
найяскравійші моменти. Без 
корнети для робітництва сі 
два конкретні моменти зрад
ництва німецьких соціял-уго
довців не залишились. Зріст 
з того часу комуністичної пар
тії Німеччини і впливу її на ні
мецьке робітництво показує, 
що 1918 і 1920 роки допомо
гли масам німецького робіт
ництва в значній мірі зірвати 
з своїх очий соціял-угодов-

Чому я даю $3.00 на “Україн
ські Робітничі Вісти"?

Тому, що я бачу, що “У.Р.В."ний. В даний момент не збе- ство в сих місцях не засіяло
Гіроголошуєть СЯ лише куца. регло ся н,гдс жадного селян- 
Амнестія зелїзничникам про- j ського господарства, що мало 
валюєть ся в райхстагу голо-;би більше 2-ох коний. 
сами правих партій. Соціял- uljCTb

в сьому році стілько, щоб за
сіяне персвисшувало трудову

находять ся в критичному по-
Елмвуд, Ман. ложеню.

Біль- Чому “У.Р.В.” находять ся в 
критичному положеню?

Тому, що “У.Р.В.” не е та
кими продажними як инші у- 
країнські (буржуазно-попів
ські) газети і не побирають

норму родини.
На підставі висше зазначе

ного Ц.К.Д.Г. постановив- ува-
На поклик т. І. Корчинсько- 

го складаю на пресовий фонд 
“Укр. Роб. Вістий” $,^0 і за
кликаю зложити на сю ціль по

селян ЛИШИЛО СЦ з од-
демократи з уряду не виступа- иим КОНем, богато хліборобів 
ють. Незалежні соціял їсти не _ ЗОВСІМ без коний. Жаден се- жати продовольче становище 

лянин не може самостійно об-j селян південних губерній У- 
соціял-демократів, а й самі п°-1 робити свою ниву, всі селяни країни Досить тяжким, 
годжують ся вступити в коа- приМуШЄні брати ся за спільну Для допомоги відродженні 
лінійний буржуазний уряд, в роботу, при чому найчастїй- сільського господарства Ц.К 
якому соці ял-демократи біль- впрягають ся по троє і че- 
шости пробувають. Буржуаз- хверо господарств для спіль
ний рейхстаг продовжує ^-'„0ї роботи 
цювати і вживає заходів, щоб заГалом же, число робочої ху- 
подавити робітництво. доби зменшило ся на 60 і біль

мо що вживакпь натиску на
$5.00 слідуючих товаришів в 

,М. Струк. І ЕлмвУд: Юрка Коваля, Івана
від буржуазних партйГ’анї цер
ковних csjcr ніяких бхлапів.k Козоріза, Михайла Боднарчу- 

ка, Миколу Мицака, Івана Флї- 
са і Андрія Шп.ура.

Д:Г. постановив: 1 ) виділити Келгари, Алта.: Які є в Канаді українські чор
носотенні газети?25 відсот. зібраних церковних 

одного знарядн. скарбів на закупівлю робочої 
худоби для гол Губерній; 2) по 
дати прохане в Ц.К.Д.Г. Р.С.Ф. 

Закон про охорону републи- ше відсотків. На Миколаївщи- Р.Р. про 3") відкрите кредитів 
ки обробляєть ся <ц^равими ні і Запорожу є богато селиш, Україні на кошт зібраного

громадського податку на У- 
країнї, окрім виданих на захо
ди по відродженю сільського 
господарства, 600 мілїярдів 
крб. на купівлю робочої худо
би і б) про поширене на У- 
країну всіх пільг, істнуючих в 

по субсидуваню 
Держбанком місць для відро-

На поклик т. М. Шатуль- 
ського з Вінніпегу складаю 
$5.00 як жертву на пресовий 
фонд “Укр. Роб. Вістий” і за
кликаю до зложеня такої са
мої суми на поміч “У.Р.В." слі
дуючих товаришів: П. Жмур- 
чака і М. Дирду в і^едісін Гет, 
Алта.

Василь Іваночко. “Укр. Голос”, “Канал. Фер
мер”, “|(анад. Українець” і 

Форт Френсіс, Онт. “Канал. Ранок”. -\ ську повязку.
Події що відбули ся в Ні

меччині слідом за вистрілом 
монархістів в Ратенава, були 
що. до їх перебігу і поведінки 
соціял-угодовців точним від
битком з перебігу • подій під
час капповського повстаня в 
1920 році. „
Убійство Ратенава приводить

А які газети ми робітники 
маємо читати і за посередниц
твом них освідомлюватись?г На заклик т. С. Михайлюка

складаю $5.00 на пресовий 
фонд “Українських Робітничих 
Вістий" і закликаю зложити 
таку саму суму т. Г. Ямного в 
Вінніпегу.

партіями так, що він оберта- в котрих* зберегло ся не біль- 
єть -ся виключно проти робіт- ше 10 відс. бувшого ранїйше 
ішцтва. Статя що до висилки числа впряжних коний. В та- 
членів кайзерської еїмї за по- ких умовах кукуруза, що її до- 
рушенє закону скасовуєте ся ставили земельні органи дале- 
цїлком. Статя, шо карає дер- ко не вся засіяна. Кукуруза в 

в жах і паніку єоціял-угодов- жавних службовиків каторго- богатьох місцях — нова куль- 
ців. Безсилі проти монархіє ю за виступ проти републики, тура, мало знайома населеню, Р.С.Ф.Р.Р. 
тнчного повстаня, що має ви переробляєть ся і приймаєте але слід думати, що в біжучо-
бухнутн, бо армія і поліція і ся так. що їх за порушене за- му році кукуруза вродить в дженя сільського господар- 
Vрядовий апарат пробувае- в і кону про охорону републики тих районах і місцях, де насе-1 ства; 3) окрім того складаєть 
руках монархістів, що посіла- карають лише «євільненєм з по- ленє знайоме з нею і вміє за ся детайльний плян відновле- 
ють там командні посади і ма сади зовсім абб /нмчасово. нею доглядати. Часто селяни,, ня зруйнованих голодом вино- 
ють свої гуртки, вони зверта- Решта стать закону, що їх що не мали коний, сіяли куку- градних господарств, 
ють ся до пролєтаріяту. Кому - направлено і проти револю- рузу під лопатку або під сап- Опріч допомоги в. справі 
ністична партія Німеччини, пе- ційного робітництва, залмша- ку на незораному полі і потім відроджена сільського госпо- ® Гейт, Алта.: Н. Бабиного, 
редбачаючи зріст реакції за- єть ся без зміни. Таким чином не в силі були прополоти і о- дарства хліборобам протягом ® Едмонтон, Алта.: І. Коваль- 
кликала майже перед самим у - закон, що його вимагали про- копати посохлий і затверділий цілого року треба буде допо- ського.
бійством Ратенава соціял-де- ти монархістів робітники, пі-j грунт. Окрім того, кукуруза магати продовольчими ресур- Взиваю вичислених товари- 
мократів більшости і незалеж !слн обробки в райхстагу втри !— культура і вимагає богато сами. І коли ми не досить при- Iй™ поспішити сейчас з помо- 
них соціялїстів до утвореня є- тив своє спеціяльне антимо- догляду і робочих днів для святимо сій справі уваги, то чию нашій газеті "N кр. Роб. 
диного - робітничого фронту нархістичне значіне і. з огля- сього і потребує вчасного ви-1 зима 1922—23 рр. може бути Вістям ’ і сподію ся, що товари- 
проти реакції Соціяд-демокра- ду на те, що державний апа- конаня міжрядної обробки, для селян півд! губерній не ші /виповнять- свій пролєтар- 
ти більш ост* на сю пропозиці- рат і суди посідають монархіє- Осдаблені-ж зимовою голодів- менш голодною, аніж минула ський обовязок. 
ю комуністів утворити єдиний ти і буржуазія, може бути ви- кок) селяни, не маючи на весні зима 1921 22.
фронт пролєтаріяту навіть не корнстаний виключно проти харчів, не мали такої фізичної 
відповіли. Незалежні відмови- робітництва. З революційного, сили, щоби вийти на поле і 
днсь, мотивуючи свою відмову по думці робітників закон про прополоти свої кукурузні ни- 
розпадом “комісії девяти" і охорону реп>бликн став рсак- ви. 
процесом есерів. В сьому була ційиим і контрреволюційним, 
спроба зірвати єдиний робіт
ничий фронт .пролєтаріяту.

Вистріл монархістів в Рате- 
рве соціял-угодовський 

вплив на маси німецького ро-

Ми робітники маємо чита
ти свої робітничі газети, яки- 

Канадї “Укр. Роб. Ві
сти” і журнал “Голос Праці". 
Ми повинні також читати ни

ми є вП. Корнїцький.
Олекса Малашук.

Вегревил, Алта.
На поклик т. М. Шатульсько- 

го складаю на поміч “Україн
ським Робітничим Вістям” 
$5.00 і закликаю зложити по 
$5.00 слідуючих товаришів:

В Вегревил, Алта.: Д. Касія-

ші робітничі газети, що вихо
дять в Злуч. Державах і в ста-Келгари, Алта.

Посилаю $5.00 на підмогу р‘м кРаю-
Що буде, єсли ми робітникинашій дійсно робітничій

ті “Укр. Роб. Вістям”, бо ба- б>демо читати Робітничі 
жаю," щоби вона не перестав»- ти 
ла сіяти здорове . пролетар
ське зерно на ниві освободже-, 
ня пролетаріату з капіталїс- А 1110 6>ле- если ми "е 6>* 

рабства. Хай жне сві-! демо читати УяРа*»ських чор- 
носотенних газет?

Ніхто не зможе нас так ско-

газе-
Газе-

Будемо клясово свідомі, бу- 
дëмo свідомі своїх інтересів.

на.

тичного
тло, а хай гине тьма!

Юан Канюка.
______ ро використати, як використо

вують нас теперішні ріжні по- 
Летбридж, Алта. ни і чорнсотенні редактори.

Що станеть ся тбдї з редак- 
фонд “Укр. Роб. Вістий” а $4.00(торами українських буржуаз- 
передплати і кличу всіх свідо- них газет?
Мих товаришів в Летбридж і j. Вони змушені будуть пра- 
околицї поспішити на поміч цювати у фабриці так як ми,

Посилаю $5.00 на пресовий-

Г. Петрик.К.

нашій газеті. а як ne схочуть працювати че- 
Василь Сопко. сно, то... повішають ся на су

хих пияках.
Чи всі ми робітники маємо 

і помагати своїй робітничій га
зеті?

Великі, Алта.Недобір в буджеті Італії.
РИМ, 19. серпня. — Італій

ський державний буджет на 
1921—22 р,- виказує приходів 
на суму 12.695,000.000 дїрів а 
розходів на суму 19J67.000.000 
дїрів. Недобір виносить 
6.581,000.000 лїрів.

На поклик т. М. Поповича 
посилаю $5.00 на пресовий 
фонд “Укр. Роб. Вістий” і за
кликаю зложити на сю ціль 
$5.00 товариша С. Гаврилнши- 
на в Софт Інлет, Б. К.

На Мнколаївшинї, Запорожу 
Попереджував все се новий й південних повітах Одещини, 

зрив соціял-утодовцями єди- Кременчужшини. • Катерино- 
ного робітничого фронту. Вже славщнни і Донеччини засіяно 
6-го липня “Форвертс" лові- тепер не більше 25 відс. нор- 
домив про рішене керуючих! мальноі площі і навіть при

Леигдон, Алта.
На поклик т. К. Дзвідзїнсько- 

го складаю на поміч нашій га-< Всі як один! 
зеті “Укр. Роб. Вістям” $5.00.

Іван Полїачак.

І,

1 Ю. Вараниця.
.М. Даниш. J.*
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